
 
Bodybuilding Linha Feme Qualidade

de Vida
Sports Veganos EmagrecedorTOTAL PROTEIN

Av. João Romeu Tramonte, 655 - Chácaras Poços de Caldas 
Poços de Caldas/MG - CEP 37706-067
Tel.: (35) 3729-2700 | www.dna.ind.br | dap@dna.ind.br

APRESENTAÇÃO
POTE COM 1KG

PACOTE COM 1KG

CLASSIFICAÇÃO
SUPLEMENTO PROTEICO PARA ATLETAS

DESCRIÇÃO
Formulado com proteína concentrada do soro do leite (whey protein), proteína isolada da soja, clara de ovo desidratada 
(albumina), colágeno hidrolisado e proteína hidrolisada do trigo. Saboroso, nutritivo e de fácil digestão, colabora para 
o bem-estar e um estilo de vida mais saudável.

MODO DE PREPARO
Diluir 2 colheres, das de sopa, em 200ml de água, leite ou líquido de sua preferência. Pode ser consumido até três 
vezes ao dia, sendo uma preferencialmente após o treino.

SABORES E INGREDIENTES
Baunilha: proteína concentrada de soja, proteína hidrolisada do trigo, proteína isolada de soja, clara de ovo desidratada 
(albumina), proteína concentrada do soro do leite (WPC), colágeno hidrolisado, espessante CMC (INS 466), adoçantes 
sacarina (INS 954) e ciclamato de sódio (INS 952), aroma idêntico ao natural de baunilha (aroma e amido), aroma 
artifi cial de leite condensado (aroma e amido), corantes amarelo tartrazina (INS 102) e amarelo crepúsculo (INS 110). 
Chocolate: proteína hidrolisada do trigo, proteína concentrada de soja, proteína isolada de soja, clara de ovo desidra-
tada (albumina), proteína concentrada do soro do leite (WPC), colágeno hidrolisado, cacau em pó, extrato de malte, 
aroma idêntico ao natural de chocolate (aroma e amido), espessante CMC (INS 466), aroma artifi cial de leite conden-
sado (aroma e amido), adoçantes sacarina (INS 954) e ciclamato de sódio (INS 952).
Cookies Cream: proteína hidrolisada do trigo, proteína concentrada de soja, proteína isolada de soja, proteína con-
centrada do soro do leite (WPC), colágeno hidrolisado, clara de ovo desidratada (albumina), cacau em pó, espessante 
CMC (INS 466), aroma idêntico ao natural de biscoito cookie (aroma e amido), aroma idêntico ao natural de chocolate 
(aroma e amido), adoçantes sacarina (INS 954) e ciclamato de sódio (INS 952), aroma artifi cial de leite condensado 
(aroma e amido).
Morango: proteína hidrolisada do trigo, proteína concentrada de soja, proteína isolada de soja, clara de ovo desidratada 
(albumina), proteína concentrada do soro do leite (WPC), colágeno hidrolisado, espessante CMC (INS 466), aroma 
idêntico ao natural de morango (aroma e amido), adoçantes sacarina (INS 954) e ciclamato de sódio (INS 952), aroma 
artifi cial de leite condensado (aroma e amido), corantes amarelo tartrazina (INS 102), amarelo crepúsculo (INS 110) 
e vermelho amaranto (INS 123).
Morango e Banana: proteína hidrolisada do trigo, proteína concentrada de soja, proteína isolada de soja, clara de ovo 
desidratada (albumina), proteína concentrada do soro do leite (WPC), colágeno hidrolisado, espessante CMC (INS 
466), aroma idêntico ao natural de morango (aroma e amido), adoçantes sacarina (INS 954) e ciclamato de sódio 
(INS 952), aroma artifi cial de banana (aroma e amido), aroma artifi cial de leite condensado (aroma e amido), corantes 
amarelo tartrazina (INS 102), amarelo crepúsculo (INS 110) e vermelho amaranto (INS 123).

COLORIDO ARTIFICIALMENTE. (EXCETO CHOCOLATE E COOKIES CREAM)
AROMATIZADO ARTIFICIALMENTE.
CONTÉM AROMATIZANTE SINTÉTICO IDÊNTICO AO NATURAL.
CONTÉM GLÚTEN.
SEM ADIÇÃO DE AÇÚCARES.
“CONTÉM AÇÚCARES PRÓPRIOS DOS INGREDIENTES.”
“ESTE NÃO É UM ALIMENTO BAIXO OU REDUZIDO EM VALOR ENERGÉ-
TICO.”
“DIABÉTICOS: CONTÉM LACTOSE.”
“ESTE PRODUTO NÃO SUBSTITUI UMA ALIMENTAÇÃO EQUILIBRADA E 
SEU CONSUMO DEVE SER ORIENTADO POR NUTRICIONISTA OU MÉDICO.”
Produto dispensado de registro conforme RDC nº 27, de 06/08/2010.

INFORMAÇÕES SOBRE A EMBALAGEM LEGENDA: CI - CIRCUNFERÊNCIA | A - ALTURA | C- COMPRIMENTO | L - LARGURA

Sabores Cód. Barras Cód. DUN14

Pote 1kg

Baunilha
Chocolate
Morango
Morango e Banana

7898261284139
7898261284122
7898261284146
7898261284153

27898261284133
27898261284126
27898261284140
27898261284157

Embalagem (cm)
41,5 Ci x 22,5 A

Caixa de transporte (cm)
39,6 C x 26,6 L x 23,3 A

Quantidade por caixa
6 unidades

Quantidade por porção % V.D.(*)

Valor Energético
Carboidratos, dos quais:
    Açúcares
Proteínas
Gorduras Totais
Gorduras Saturadas
Sódio

156kcal ou 655kJ
5,8g

0
24g
3,7g
0,8g
78mg

8
2

**
32
7
4
3

BAUNILHA
Porção de 40g (ou 2 colheres das de sopa)

Não contém quantidades signifi cativas de gorduras trans e fi bra alimentar.

* % Valores diários com base em uma dieta de 2.000kcal ou 8.400kJ. Seus 
valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas neces-
sidades energéticas.
** Valor diário não estabelecido.

INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS

ADVERTÊNCIAS

Sabores Cód. Barras Cód. DUN14

Pacote 1kg

Baunilha
Chocolate
Cookies Cream
Morango
Morango e Banana

7898261283200
7898261283194
7898261280476
7898261283217
7898261283224

37898261283201
37898261283195
37898261280477
37898261283218
37898261283225

Embalagem (cm)
23 L x 30 A

Caixa de transporte (cm)
39,9 C x 29,6 L x 20,3 A

Quantidade por caixa
10 unidades

Quantidade por porção % V.D.(*)

Valor Energético
Carboidratos, dos quais:
    Açúcares
Proteínas
Gorduras Totais
Gorduras Saturadas
Sódio

137kcal ou 575kJ
4,4g

0
24g
2,6g
0,5g
73mg

7
1

**
32
5
2
3

CHOCOLATE
Porção de 40g (ou 2 colheres das de sopa)

Quantidade por porção % V.D.(*)

Valor Energético
Carboidratos, dos quais:
    Açúcares
Proteínas
Gorduras Totais
Gorduras Saturadas
Sódio

149kcal ou 626kJ
6,1g

0
24g
3,2g
0,7g
55mg

7
2

**
32
6
3
2

COOKIES CREAM
Porção de 40g (ou 2 colheres das de sopa)

Quantidade por porção % V.D.(*)

Valor Energético
Carboidratos, dos quais:
    Açúcares
Proteínas
Gorduras Totais
Gorduras Saturadas
Sódio

152kcal ou 638kJ
5,8g

0
24g
3,6g
0,8g
74mg

8
2

**
32
7
4
3

MORANGO
Porção de 40g (ou 2 colheres das de sopa)

Quantidade por porção % V.D.(*)

Valor Energético
Carboidratos, dos quais:
    Açúcares
Proteínas
Gorduras Totais
Gorduras Saturadas
Sódio

152kcal ou 638kJ
5,8g

0
24g
3,6g
0,8g
74mg

8
2

**
32
7
4
3

MORANGO E BANANA
Porção de 40g (ou 2 colheres das de sopa)


